
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             133.512,08           10.453,66              10.453,66                              10.453,66 20/02/2016 11/02/2016

Fevereiro             130.361,49           10.447,95              10.447,95                              10.447,95 20/03/2016 09/12/2016

Março             132.375,07           10.328,09              10.328,09                              10.328,09 20/04/2016 08/12/2016

Abril             136.788,29           10.734,32              10.734,32                              10.734,32 20/05/2016 08/12/2016

Maio             137.494,74           10.743,69              10.743,69                              10.743,69 20/06/2016 10/06/2016

Junho             144.665,07           11.491,77              11.491,77                              11.491,77 20/07/2016 08/12/2016

Julho             142.557,41           11.300,93              11.300,93                              11.300,93 20/08/2016 08/12/2016

Agosto             148.429,41           11.885,38              11.885,38                              11.885,38 20/09/2016 08/12/2016

Setembro             146.221,41           11.708,98              11.708,98                              11.708,98 20/10/2016 09/12/2016

Outubro             145.371,07           11.514,53              11.514,53                              11.514,53 20/11/2016 30/12/2016

Novembro             151.058,74           12.228,61              12.228,61                              12.228,61 20/12/2016 30/12/2016

Dezembro             147.664,07           11.991,65              11.991,65                              11.991,65 20/01/2017 10/02/2017

13.º Salário                71.435,57             5.732,91                5.732,91                                 5.732,91 20/12/2016 10/02/2017

TOTAL          1.767.934,42        140.562,47            140.562,47                            140.562,47                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa:  
 

 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº37/2016 
 

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             133.512,08           29.372,62              29.372,62                                 1.929,76                              27.442,86 20/02/2016 30/12/2016

Fevereiro             130.361,49           28.679,51              28.679,51                                 1.372,25                              27.307,26 20/03/2016 30/12/2016

Março             132.375,07           29.122,50              29.122,50                                 1.061,97                              28.060,53 20/04/2016 08/12/2016

Abril             136.788,29           30.093,42              30.093,42                                 1.020,60                              29.072,82 20/05/2016 08/12/2016

Maio             137.494,74           30.248,82              30.248,82                                 1.049,76                              29.199,06 20/06/2016 10/06/2016

Junho             144.665,07           31.826,30              31.826,30                                 1.078,92                              30.747,38 20/07/2016 08/12/2016

Julho             142.557,41           31.362,60              31.362,60                                    991,44                              30.371,16 20/08/2016 08/12/2016

Agosto             148.429,41           32.654,44              32.654,44                                    903,96                              31.750,48 20/09/2016 08/12/2016

Setembro             146.221,41           32.168,68              32.168,68                                 1.049,76                              31.118,92 20/10/2016 30/12/2016

Outubro             145.371,07           31.981,62              31.981,62                                 1.078,92                              30.902,70 20/11/2016 30/12/2016

Novembro             151.058,74           33.232,90              33.232,90                                    933,12                              32.299,78 20/12/2016 20/02/2017

Dezembro             147.664,07           32.486,08              32.486,08                                    962,28                              31.523,80 20/01/2017 10/02/2017

13.º Salário                71.435,57           15.715,81              15.715,81                              15.715,81 20/12/2016 10/02/2017

TOTAL          1.767.934,42        388.945,30            388.945,30                              13.432,74                            375.512,56                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

 
Nota Explicativa:  

 
 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 

Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                15.162,00             1.228,56                1.228,56 1.228,56 20/02/2016 11/02/2016

Fevereiro                15.362,00             1.244,56                1.244,56 1.244,56 20/03/2016 10/03/2016

Março                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/04/2016 08/04/2016

Abril                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/05/2016 10/05/2016

Maio                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/06/2016 10/06/2016

Junho                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/07/2016 08/07/2016

Julho                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/08/2016 10/08/2016

Agosto                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/09/2016 09/09/2016

Setembro                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/10/2016 10/10/2016

Outubro                21.862,00             1.764,56                1.764,56 1.764,56 20/11/2016 09/12/2016

Novembro                21.327,00             1.721,76                1.721,76 1.721,76 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro                16.892,00             1.366,96                1.366,96 1.366,96 20/01/2017 10/02/2017

13.º Salário

TOTAL             243.639,00           19.678,32              19.678,32 19.678,32                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 
Nota Explicativa:  

 
 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº37/2016 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                15.162,00             3.335,64                3.335,64                                      58,32                                 3.277,32 20/02/2016 11/02/2016

Fevereiro                15.362,00             3.379,64                3.379,64                                      58,32                                 3.321,32 20/03/2016 10/03/206

Março                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    223,80                                 4.585,84 20/04/2016 08/04/2016

Abril                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/05/2016 10/05/2016

Maio                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/06/2016 10/06/2016

Junho                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/07/2016 08/07/2016

Julho                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/08/2016 10/08/2016

Agosto                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/09/2016 09/09/2016

Setembro                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/10/2016 10/10/2016

Outubro                21.862,00             4.809,64                4.809,64                                    252,96                                 4.556,68 20/11/2016 09/12/2016

Novembro                21.327,00             4.691,94                4.691,94                                    252,96                                 4.438,98 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro                16.892,00             3.716,24                3.716,24                                      87,48                                 3.628,76 20/01/2017 10/02/2017

13.º Salário

TOTAL             243.639,00           53.600,58              53.600,58                                 2.451,60                              51.148,98                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

 
Nota Explicativa:  

 
 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             641.349,38              62.013,85              62.013,85 62.013,85 20/02/2016 11/02/2016

Fevereiro             842.277,27              84.268,75              84.268,75 84.268,75 20/03/2016 09/12/2016

Março             774.716,94              72.828,62              72.828,62 72.828,62 20/04/2016 09/12/2016

Abril             838.812,18              80.142,49              80.142,49 80.142,49 20/05/2016 10/05/2016

Maio             831.314,97              79.459,56              79.459,56 79.459,56 20/06/2016 10/06/2016

Junho             835.185,36              79.869,52              79.869,52 79.869,52 20/07/2016 08/07/2016

Julho             831.545,29              79.471,41              79.471,41 79.471,41 20/08/2016 10/08/2016

Agosto             833.161,32              79.736,76              79.736,76 79.736,76 20/09/2016 09/09/2016

Setembro             831.849,50              79.400,19              79.400,19 79.400,19 20/10/2016 10/10/2016

Outubro             823.449,17              78.676,02              78.676,02 78.676,02 20/11/2016 10/11/2016

Novembro             827.594,92              79.061,97              79.061,97 79.061,97 20/12/2016 19/12/2016

Dezembro          1.103.836,77            108.729,34            108.729,34 100.598,91 20/01/2017 20/02/2017

13.º Salário             610.573,25              61.118,98              61.118,98 61.118,98 20/12/2016 20/02/2017

TOTAL        10.625.666,32         1.024.777,46        1.024.777,46 1.016.647,03

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa:  
 

 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do Brasil 
e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº37/2016 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (RGPS) 

  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             641.349,38            141.097,05            141.097,05                                 3.465,85                            137.631,20 20/02/2016 11/02/2016

Fevereiro             842.277,27            185.301,69            185.301,69                                 2.637,16                            182.664,53 20/03/2016 09/12/2016

Março             774.716,94            170.438,14            170.438,14                                 4.457,29                            165.980,85 20/04/2016 09/12/2016

Abril             838.812,18            184.539,02            184.539,02                                 5.519,81                            179.019,21 20/05/2016 10/05/2016

Maio             831.314,97            182.889,62            182.889,62                                 5.794,46                            177.095,16 20/06/2016 10/06/2016

Junho             835.185,36            183.741,12            183.741,12                                 5.665,61                            178.075,51 20/07/2016 08/07/2016

Julho             831.545,29            182.940,30            182.940,30                                 3.928,40                            179.011,90 20/08/2016 10/08/2016

Agosto             833.161,32            183.295,82            183.295,82                                 3.411,72                            179.884,10 20/09/2016 09/09/2016

Setembro             831.849,50            183.007,21            183.007,21                                 3.440,88                            179.566,33 20/10/2016 09/12/2016

Outubro             823.449,17            181.159,14            181.159,14                                 3.411,72                            177.747,42 20/11/2016 10/11/2016

Novembro             827.594,92            182.071,20            182.071,20                                 3.382,56                            178.688,64 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro          1.103.836,77            242.844,60            242.844,60                                 3.099,87                            191.080,85 20/01/2017 10/02/2017

13.º Salário             610.573,25            134.326,34            134.326,34                                              -                              134.326,34 20/12/2016 10/02/2017

TOTAL        10.625.666,32         2.337.651,25        2.337.651,25                               48.215,33                         2.240.772,04                               -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
 
 
 
 

Nota Explicativa:  
 

* O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do Brasil 
e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd5cf988-17f8-4257-9399-f215142396fc


